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fået en bred platform inden for Irans grænser, 
herunder ikke mindst i parlamentet. 

Spm. nr. S 1396 

Til udenrigsministeren (15/1 03) af: 
Jeppe Kofod (S): 
»Vil udenrigsministeren forklare, hvorfor NCRI 
ikke figurerer på EU's terrorliste, når MKO gør 
det, og uddybe, hvorvidt den danske regering 
vil begære en fjernelse af MKO, eller en tilføjelse 
af NCRI, på EU's terrorliste, så den tager højde 
for organisationernes tætte forbindelser?« 

Svar (30/1 03) 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Som det er spørgeren bekendt, forudsætter opta- 
gelse på EU's terrorlister, at der er enighed i EU- 
kredsen om, at kriterierne for at optage den på- 
gældende organisation eller person på EU's ter- 
rorlister er opfyldt. Baggrunden for at MKO er 
optaget på EU's terrorlister er således, at der har 
været en forudgående drøftelse i EU-kredsen, og 
at der i denne kreds er enighed om, at MKO op- 
fylder kriterierne for at være på EU's terrorlister. 

Drøftelserne om sammensætningen af EU's 
terrorlister foregår i fortrolighed for at beskytte 
datagrundlaget og efterretningstjenesternes kil- 
derne, retssikkerheden for den personkreds, der 
er bragt i forslag til optagelse på EU-listerne og 
af hensyn til foranstaltningernes effektivitet. Re- 
geringen har ingen planer om at foreslå MKO 
fjernet fra EU's terrorlister. Jeg kan af de nævnte 
grunde ikke nærmere uddybe spørgsmålet vedr. 
eventuel tilføjelse af NCRI på EU's terrorlister. 

Spm. nr. S 1383 

Til justitsministeren (14/1 03) af: 
Pia Kristensen (DF): 
»Vil ministeren tage initiativ til at skærpe lov- 
givningen over for voldelige ægtemænd og fæd- 
re, således at vedkommende kan bortvises fra 
hjemmet i de tilfælde, hvor der er lige boligret?« 

Begrundelse 

I sager om hustru og børnemishandling er det 
oftest den forulempede part, der må flygte fra en 
voldelig ægtemand eller far. Spørgeren kan ikke 
se rimeligheden i, at det er ofrene, der må søge 
tilflugt på krisecentret eller hos familie og ven- 
ner. Spørgeren finder derimod, at det vil være ri- 
meligt øjeblikkeligt at fjerne voldsudøveren fra 
den fælles bolig. 

Svar (2811 03) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Som det fremgår af regeringens handlingsplan 
til bekæmpelse af vold mod kvinder af 8. marts 
2002, har regeringen besluttet at undersøge mu- 
lighederne for at indføre en ordning, hvor volds- 
udøvere (af begge køn) kan fjernes fra hjemmet, 
koordineret med en støtteordning til såvel den 
forurettede som voldsudøveren. 

Jeg har på baggrund af handlingsplanen ned- 
sat en projektgruppe, der bl.a. har fået til opgave 
at gennemgå og overveje de retlige, administra- 
tive og praktiske spørgsmål, der vil knytte sig til 
i givet fald at etablere en ordning, hvor myndig- 
hederne opnår adgang til at fjerne voldsudøvere 
fra hjemmet. 

Samtidig skal projektgruppen overveje de 
spørgsmål, der vil være forbundet med en even- 
tuel adgang til at sanktionere fredskrænkere 
uden forudgående advarsel (tilhold) efter straf- 
felovens § 265. Projektgruppens kommissorium 
vedlægges til orientering. (Ikke optrykt her). 

Der er ikke sat en tidsfrist for færdiggørelsen 
af projektgruppens arbejde, men jeg har på ar- 
bejdsgruppens formand forstået, at der kan for- 
ventes at foreligge en rapport fra arbejdsgrup- 
pen til sommer. Jeg finder det på den baggrund 
hensigtsmæssigt at afvente projektgruppens 
overvejelser, inden jeg tager stilling til, hvilke til- 
tag der skal gøres for at beskytte voldsramte 
kvinder (og mænd) i hjemmet. 

Spm. nr. S 1426 

Til socialministeren (17/1 03) af: 
Pia Kristensen (DF): 
»Vil ministeren oplyse, på hvilken måde og i 
hvilket omfang man inden for ministeriets an- 


